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Harvard-rektor Claudine Gay under en kongres-høring sidste uge om antisemitisme, 

hvor hun kom med så utvetydige svar, at hun er kommet under hård kritik. 

Det organ på universitetet, der i sidste ende afgør Gays skæbne, afholder et møde senere mandag. 

Er det forbudt at opfordre til folkedrab på jøder, når man befinder sig på amerikanske unive-

rsiteter?  

Man skal være klar i mælet, når man svarer på dette, især hvis man er universitetsrektor og kerer 

sig om sit job. Det har tre rektorer måttet sande, da de blev stillet selvsamme spørgsmål under en 

høring i Senatet om antisemitisme på deres elite-universiteter i sidste uge.  

Rektoren for University of Pennsylvania, Elizabeth Magill, trak sig fra sin stilling i lørdags. Og i 

løbet af søndagen kom også Claudine Gay, der er leder af det måske mest berømte universitet i 

USA, Har-vard, under et enormt pres på grund af sine svar under høringen.  

Claudine Gay var ifølge flere medier såsom The New York Times så tvetydig i sine svar under hø-

ringen, at fremtrædende alumner, donorer og politikere nu opfordrer til, at hun afsættes. Det 

organ på universitetet, der i sidste ende afgør Gays skæbne, afholder et møde senere mandag. 
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Baggrunden for hele affæren er Hamas' angreb på Israel i oktober og den efterfølgende krig i 

Gaza. Det har ført til propalæstinensiske demonstrationer ved amerikanske universiteter, hvor der 

på cam-pus også har været rapporteret antisemitiske hændelser. Studerende udvandrer fra under-

visningen, det fyger med beskyldninger om antisemitisme og islamofobi, og visse steder er jødiske 

studerende blevet slået og spyttet på, kunne man læse i forleden. har næsten hver tredje jødiske 

studerende i USA selv oplevet eller overværet antisemitisme siden Hamas' angreb den 7. oktober. 

Under høringen om situationen på de tre elite-universiteter gik især det republikanske kongres-

medlem fra New York Elise Stefanik hårdt til Claudine Gay, som blev spurgt, om der på Harvard 

bliver overtrådt regler for mobning og chikane, når der opfordres til drab på jøder. "Ja eller nej?" 

Gays svarede, at "det kan være afhængigt af konteksten". Hun har siden over for universitets-

avisen The Harvard Crimson undskyldt sine bemærkninger og erkendt, at de var utilstrækkelige. 

Men det har ikke dæmpet for kritikken. 

Ingen af de tre rektorer svarede tilsyneladende ifølge kritikerne godt nok for sig under høringen i 

spørgsmålet om, hvordan de håndterer sager om antisemitisme. Det førte blandt andet til, en stor 

donor torsdag i sidste uge truede med at tilbagetrække en 100 millioner dollar (knap 700 millioner 

kroner) stor donation til universitetet i Pennsylvania, hvis ikke Elizabeth Magill trak sig. Der gik to 

dage, så gjorde hun det. Også rektoren for Det Teknologiske Institut i Massachusetts, MIT, Sally 

Kornbluth, er som sin kollega på Harvard kommet under stigende pres.  

Inden for de seneste dage har republikanerne fra Kongressen åbnet en undersøgelse af de tre uni-

versiteter. Flere end 70 medlemmer har underskrevet et krav om at få de tre rektorer fyret på 

baggrund af deres svar. Flere store donorer har truet med at ophæve deres vigtige pengegaver til 

universiteterne.  

Klip fra høringen er gået viralt på sociale medier, hvor Gays svar om konteksten er sat ind i fotos af 

udryddelseslejren Auschwitz' berømte port og kz-fangenumre på overlevendes arme. 

Claudine Gay får dog også opbakning. Søndag aften havde flere end 500 Harvard-undervisere under-

skrevet en støtteerklæring, der opfordrer til at "modstå politisk pres, som strider imod universite-

tets forpligtelse til akademisk frihed". 

En af underskriverne, Alison Frank Johnson, som underviser i historie, kalder det hele et politisk 

stunt og siger til Reuters, at mange ikke ved, hvor meget opbakning, Gay faktisk har. 

Venligst ”Sakset” fra Kristeligt Dagblad. 
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